Unde renuncio scienter omni exceptioni predicte comende dictorum librorum non habite et non reçepte ut prediciter et doli.

Et sic promitto vobis me facturum et curaturum ac operam effectualiter daturum quo Deo permittente ero in dicto monasterio Sanctem Fidis infra tempus unius mensis post meum adventum in predicto monasterio façere, obligare

conventum monasterii Sanctem Fidis, et si forte prefatus conventus se noluerit obligare ipso causa omni mora postposita mittere, tomare et restituere promitto dictos libros vobis seu dicto conventui Populeti rationem predicta.

Et eciam promitto vobis quod si per fortuna vel aliquem causam fortuitam de dictis libris aliquis liber deficiet solvere in continentia vobis seu dicto conventui monasterii Populeti stimacionem ipsum libri predicti vel librorum, omni dilacione proiecta salvo tum (?) se per vobis, dicto domino abbatii et conventui monasterii Populeti, iure sibi pertinente in dictis libris et extimacionibus eorum, proquibus omnibus sic attendendis fui(?) et complendis obligo vobis et vestris in ipso abbaciato successoribus, omnia bona et jura mea et dicti conventus Sancte Fidis, mobilia et immobilia, quantumcumque privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in domo Sancti Vicencii extra muros civitatis Valencie, die XXVIII mensis madii anno a Nativitate Domini M° CCCC LXVI. Signum mei fratis Domini Maynar, abbatis predicti, qui hec concesso et firmo.

Testes huius rei sunt Bartholomeus Marti, agricola, vicinus loçi de Quart, et Jacobus Tortosa, habitator civitatem Valencie.

DOCUMENTO NÚMERO 25.

Subasta pública de los bienes muebles de Jaume Monçó, labrador de Quart, menor, realizada por Jaume Monçó, mayor, tutor y curador de Simonet Monçó, su nieto y heredero de su hijo, realizada en la puerta de la casa del difunto por Bernat Morell, corredor de Quart.

1467, setiembre 27. Quart.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.837.

Dictis die et anno.

Almoneda dels béns mobles de la casa d'en Jacme Monçó, quòndam laurador del loch de Quart, menor de dies, feta a instància d'en Jacme Monçó, maior de dies, tutor e curador per la Cort del loch de Quart, donat e assignat a la persona e béns de Simonet Monçó, fill e hereu del dit Jacme Monçó quòndam, nét seu, los quals dits béns són

stats venuts en públich encant a la porta del dit deffunt, migançant en Bernat Morell, corredor públich del dit loch de Quart, per los preus e a les personnes infrasegüents:

	<u>sous</u>	<u>diners</u>
Primo, per tres recolzadors de pinzell, ja usats, a na Ysabel, muller d'en Joan Gil	III	VI
Ítem, per hun gippó de drap negre, ja usat, a·n [en blanc]	XIII	VI
Ítem, per huyt tovalloles, les sis rexades ab flocadura verda, groga e blava e negra als caps, noves, e les dos planes, a na Miquela, muller d'en Pere Lobregat	XXV	V
Ítem, per hun davantal de llit rexat ab listes blanques ab listonet blau, nou, de quatre alnes e miga, a·n Pere Martí, gendre d'en Jacme Daroqui	X	X[.]
Ítem, per hun parell de coxinals, la hu ab cordó vert, e l'altre ab cordó groch, ja usats, a na Joana, muller d'en Joan Eximénez, sastre	VI	VIII
Ítem, per altre parell de coxinals rexats ab listes blanques, a na Ysabel, muller de Bernat Garcia	[V]I	VII
Ítem, per tres tovallons, los dos de dos alnes cascú, e la hu chich, scacats, nous, a·n Joan Palau, sastre	III	VIII
Ítem, per hun lançol d'estopa de tres teles, ja usat	VII	III
Ítem, per hun rocí blanch, an Bernat Alfonso de Mizlata, per preu de CXX sous lo qual fon venut de comú entre la viuda e lo pubil, venda part del pubil	LX	
Ítem, per tres troços de tela de lançol, que són stades VI alnes e miga, a raó de II sous l'alna, a na Ysabel, muller de Joan de Llir	XIII	
Ítem per hun cortinatge vert de quatre cortines ab ses tovalloles de brots de pinzell, a·n Martí Tormon	XXXXII	
Ítem, per hun roci de pèl castany clar, a·n Anthoni Lobregat, per CV sous, venda part del pubil LII sous VI diners, que s·és venut de comú	LII	VI
Ítem, per una gonella rosada de dona, ja usada, ab pell blanca entorn de faldes, a una dona nomenada [en blanc]	XXXXV	
Ítem, per hun feltre ja usat, lo qual [se vené] de comú, a·n Miquel Garcia [...] per IIII sous, ve a la part [del dit pubil]	II	
Ítem, per una exada palmiçera, a·n Bernat Viçent	V